Экз. № ___

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2015 года                                                                                                              № 24

О законодательной инициативе Пушкинского муниципального Совета

В соответствии с частью 5 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город

Пушкин, а также по результатам заседания постоянной комиссии по устройству

государственной власти, местному самоуправлению и административно-территориальному

устройству Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Отозвать законодательную инициативу Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга Решение Пушкинского муниципального Совета от 26 февраля 2015 г. № 1

«О Законодательной инициативе Пушкинского муниципального Совета по прекращению

отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга».

2. Выйти с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Санкт-

Петербурга с проектом:

- Закона Санкт-Петербурга  «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга от 16

июля 2010 г. N 391-99 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга, расположенных, в границах Колпинского,

Кронштадтского, Курортного, Петродворцового, Петроградского, Пушкинского районов

Санкт-Петербурга, отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по

организации и осуществлению в соответствии с адресными программами, утвержденными

администрациями районов Санкт-Петербурга, уборки и санитарной очистки территорий, за

исключением земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки которых

осуществляется гражданами и юридическими лицами, либо отнесено к полномочиям

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга»  (Приложение № 1).

3. Одобрить текст пояснительной записки к вышеуказанному проекту закона Санкт-

Петербурга (Приложение № 2, 3).

4. Главе муниципального образования город Пушкин Гребенѐву Н.Я. установленным

порядком направить настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета в

Законодательное Собрание Санкт-Петербурга, а также Губернатору Санкт-Петербурга

Полтавченко Г.С.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия Пушкинским

муниципальным Советом.

6. Опубликовать данное Решение установленным порядком.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

муниципального образования город Пушкин Гребенѐва Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                      Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

	sub_24